petentem, et, donec ilIam 15 peregerint, eos a sacrorum ordi-

num exsecutione suspendas 16, iniungens 17 episcopis tuis, ut

hanc fonnam per suas dioeccses studcant observare. lllud
tamen gratanter recipi poterit, quod fucrit sine taxatione

gratis oblatum.

CAP. XXXI.'

Abbas contra testes, qui dcposnerunt contra r.um de simonia in iudicir,

inquisitionis, exeipere, potest, quod sunt inimici et cunspiratores; alias
ve.ro exceptiones criminutn opponere non potest.

Idem Priori sancti Victoris, lnagistris 2 I. Bono-

niensi et I.. Modicensi Canonicis.

Licet Heli summus sacerdos in se ipso bonos exsisteret,
quia tamen fluoruro excessus efficaciter non corripuit, et in
se pariter, et in ipsis anímadversionis divinae vindictam ex-
cepit 3, dum, filiis chis in bello peremptís, ipse de sella cor-
ruens fractis 4 cervicibus exspiravit. Ad corrigendos igitur
subditorum excessus tanto diligentius debet praelatus as-
surgere, quanta damnabilius eorum offensas desereret in-
correctas 5. Contra quos, ut de notoriis excessibus taceatur,
etsi tribus modis procedi 6 possit, per accusationem videlicet,
denunciationem et inquisitionem ipsorum: ut tamen in
omnibus diligens adhibeatur cautela, sicut accusationem

legitima 7 praecedere debet inscriptio, sic et denunciationem
caritativa correctio, et inquisitionem clamosa debet n in-
sinuatio praevenire. „Descendam," inquit Dominus, „et
videbo, otrora clamorem, qui venít ad me, opere compleve-
rint." Tulle enim clamor pervenit ad praelatum, quum per
publicara famam aut insinuationem frequentem subditorum
sibi referuntur`' excessus, .et tunc debet descendere 10 et
videre, id est, mittere et inquirere, utrum clamorem, qui
venit i1 *, varitas comitetur. Nam iuxta canonicas sanctiones,
si quid de quocunque clerico ad aures praelati pervenerit,
quod eum inste possit offendere, non facile credere debet,
nec ad vindictam euro 11 res accendere debet incognita, sed

coram ecclesiae 13 seniorihus cliligenter est veritas perscru-
tanda, ut, si rei poposcerit qualitas, canonica districtio
culpam feriat delinquentis; non tanquam sit idenl ipse ac-

cusator et iudex, sed, quasi fama 11 deferente vel denunciante
clamare, sui officii debitum exsequatur, eo semper adhibito
moderamine, ut iuxta iudicii formam sententiae quoqueis
forma dictetur. nuum igitur de abbate Pomposiano 16 ea
nobis frequenter insinuata fuissent, quae ab honestate re-
gulari nimium dissonabant, monachis 17 ad praesentiam no-
stram accedentibus, quidam ex ipsis nobis ipsum de simonia,
periurio, dilapidatione ac insufficientia detulerunt. Contra
quos quum idem ahbas exciperet lK, quod denunciationem
huiusmodi fraterna correctio secundum regulam evangelicam
non praecesserat, et h) iidem constanter assererent, quod
correctionem huiusmodi praemisissent: licet ad probandum
hoc''--') duorum" a monachorum iuramenta 22 fuissent exhibita,
quia Lamen super hoc ipsi 23 * nondum 2l contendere desiste-
bant 25 : nos, ut praedixinuu, frequentibus 26 clamoribus ex-
citati, ex officio nostro voluimus 27 inquirere de praemissis,
omnes nnlllino monachos, qui val curn ipso, vel contra ipsum
<Matera accesserant, iuramenti vinculo adstringentes, ut de
propositis plenam 2s, quam scirent, exponerent 29 veritatem.
Quorum depositiones in script•uris 3"* redactae quum publi-
catae fuissent, super illis coeperunt multipliciter disputare.
Quia yero tum 31 -ex assertione nlonachorunl, tum ex ipsius 32"

tuis (mn,'tl. Raiu.), ut Sano ipsam forman] per sotas dioeceses studeant
observare: Col!.

Cap. XXXI. 1) !ie's1il,1lant tr, Rey. Bol. Ii, 2611.; Alai,. este. lit. 23.;
Comp. III. r. 3. h. 1. (5, 2.) 2) et mag.: C; priori S. Victoris, magistris L.
L'ouonicns. ct iJberto Jlodoicen. r.anouicis: Rey.; — Potlba.st aro. 888.
3) accepit: (.'d	4) confractis : Che Rey.	5) incorreptas: F'ill; correctio-
nem enrule megligoret:	 procedere: licg.	7) legitiman: Cbegk

8) Ceo. XVIII, 21. :1) referautnr: Cb 10) dese. i. e. videre et inquirere: Ch
1 t) qui ven.: 1,011116C Rell.	12) eatn: deest: FCb	13) add.: suae: Cab
11) 1;LUt.: d,est: Ch	Irl) (pwq.: deest: I'GHIhS	10) Pompas.: ILaCac,g;
Ponpos.: Fh; Pomposiave.: Cb 17) inquisitiommni corlan viris discretis
(pruclentibus: Rrg,) cou,misimus faciendam. (Iui (plum tuinime processis-
sent, nd íteratum saepe clamorean de communi f. n. con s. citavimus ad
pracsentiam Ilustran) abbatem et monaehos, ut, per nos ipsos causa morid
plenas inquisita, plagan' ipsam mellas curaremos. Eis ((,Intuir: C/r) igitur
ad praesentiam nostratn aecedentibus quidam ex monachis nobis ipsum ab-
baten de simonia, periurio, dilapidatione ac insufficientia detulernnt:
C Rey.	18) ident abbas excepit: Ch	1')) et: decst: ib.	20) id: tl
21) duor.: deest: Cyle	22) iuramentum fuisset exhibitum: Ch	23) ipso:
F'GHIJ-LLh3lSC• Rey. 24) necdum: Cb Rey. 25) desinobant: CL 26) frequen-
tius: ib.	27) uutluimus: ib.	28) plene: Cabgh Rey.; plenius: Cc	20) ex-
primerent: Cle	30) scriptis: FGHIXC Reg.	31) tara... quam: L'6
32) ips.: deest; FpHI7iclfGRey.
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abbatis confessione cognovimus, quod idem abbas non
modicam summam pecuniae, relictam a praeclecessore suo,
totanz expenderat, et in alia summa malorl monasterium ob-

ligarat, nos eum ru.rta c,(ndanic(as el legitimas satactioncs propter
has et alias praes,npliones quasi de dilapidatione suspectum3:1,
ab administratione abbatiae duximus suspendendum. Et

quia per testes simonia multis modis contra ipsum abbatem
videbatur csse probata,ipse contra testes multas exceptiones
opposuit, super quibus utrirzgue fuit multipliciter disputatum,

'lhls asserentibus in crimine simoniae, sicut [et I in crimine

laesae maiestatis, omnes indiffcrenter, tam infames quam
criminosos, non solum ad accusandum, sed etiam ad testifi-

candum admittendos, quum ad instar publici criminis et

laesae maiestatis procedat accusatio simoniae, rrrctllis super
hnc: et leyilrus cl c(eunibrts (tlleg((lis; aliis e contrario respon-
dentibus, quod, licet hace duo crimina quantum ad accusa-
tionem quasi paria iudicentur, differunt 34 tamen in multis;

quum e1 35 alia poena pro uno, et alia pro altero inferaturm,

et inter personas accusatoruni et testium sit utigtte distin-

guendum, quum non per accusatores, sed per t1 * testes
crimina comprobentur, utnllis rtil,ilorninos super fine el ratiorzi-
bms el argurnerztis in(laclrs. Ne vero vel innoccntiae puritas

confusa 1S8 succunlberet, vel simoniae pravitas effugeret im-

punita, nos, aequitate pensata, nec onuut.s e.ceeptin nt•s contra
testes opposilas rlu.l •imt(s (trinriitenda.s, rtec repellenrlas drex•imus
universas, sed illas duntaxat exceptiones oppositas 3• ' pro-

bandas admisimus, quae /rle probatae non de zelo iustitiae,

sed de malignitatis fomite procedere viderentur, conspira
tiones scilicet et initicili(ts capitales, ceteras <tutela obiec• fiones opr-
posit((s ut arinherii pr'opl(')' intntctrlitatent lNn(re.,•is simo-
niacae, cul cuins contparcrliottenz nnrnia crimina gactsi pro rrilrilo
repulartlur, rlr(:ciraus repellendas, guorriam el si /ident !estirt ua de-
bilitaren] ir,. uligrtr,, non lanaen ecacu(trent e1: loto, p•aeserlinl
plana (alia conli,geril adminicula sa ff i • ctrfari. [1)c(] Tal. 1 f' Non.
l)ec. I 19 9 .]

CAP. XXXII.1

 I3oe capituluui est glossa pl•aecodentis c•apituli. Naut teudit ad declaratio-
nem illius, an et (liando testes eriminosi adtuittautur in ('.1'imillo .silnoni:w,

et in elrectu idem dicit quod praeceitens.

Idem2.

Per tuas nobis 3 * literas intimasti, te ph •intunt dubitare

super quadam epistola decretali, quam nos asseris edidisse

de testibus admittendis contra simoniacam pravitatcm.

Noveris igitur incunctanter •, quod nos .' illam epistolam 5,

quae sic incipit: „Ouamvis ad abolendam," nequaquant

edidimus, sed aliam b, quae sic incipit: „Licet lleli," nos
edidisse fatemur. Ad cuius intelligentiam creclimus clistin-

guendum, utrum is, contra quem agitur de simoni;tc;.t pravi-

tate, denuncietur sinlpliciter 7, aut 5 * criminaliter accusctur,

et utrum agatur secundum iuris rigorem, ¿un" secundum

temperantiam aequitatis 1 i. ltem utrum ipse sit regularis,

qui iam renunciavcrit 11 mundo, an saecularls, qui aclhuc in

mundo exsistit 12 , et an t 3 inferioris gradus, an al excellentioris

sit dignitatis. Ad haec 15, utrum ante fuisset clarae opinionis

et bonae famae, an graviten infamatus et valde suspectus,

et utrum de facili possit puniri, an sine scanclalo nequeat

condemnari. Praeterea utrum testes sint honesti, an crmli-

nosi, et an I'; iarrt sint emendati de crimine, an acllluc in

criminc perseverent. Rursus si 11 crimina smt eaclem vel

minora, an paria vel maiora; utrumve testes ex zelo iustitiae,

an ex malignitatis fomite deposuisse credantur. Denique

utrum ad pravitatem 15 simoniacam detegcnclam sola dicta

testium inclucantur, an alia etiam adminicula suffragentur.

1-Iaec omnia sunt ad intelligentiam illius epistolae distin-

guenda, sical ex serie ipsius potes! perpendere diligens i, u laycttor.

Ille quidem 19 Pomposianus abbas, qui iam prldenl renun•

"I'I'I', III. I)I: SIIIONIA etc, c. 32. i3.	 762

ciavit mundo, erat de simonia, periurio, dilapidatione ac in-

sufficientia graviter infamatus. Ouumque per monachos,

qui iuraverant perhibere testimonium ventati, slmonia multis
modis [contra rpsturt abbatent] vidcretur esse probata, ipse
contra testes multas exceptiones opposuit, conspirationes
videlicet el inimicitias capitales, furtum et adulterium, ut cos
a testimonio removeret. Nos yero, ne innocentiae puritas
confusa succumberet, vel simoniae pravitas effugeret nn-

punita. illas duntaxat exceptiones probanclas admisimus,

quibus fortke probatis testes non [de; zelo iustitiae, sed <le
malignitatls fomite processisse constaret, ut conspirationes

et inimicitias capitales. Ceteras autem exceptiones [op-
po,sitas,1 ut furti 20 et 21 * adulterii, propter immanitatem

haeresis simoniacae, ad cuius comparationem cetera criuiina

quasi pro nihilo reputantur, duximus repellendas, quoniam,

etsi probatae 32 fidcm testium debilitarent in aliquo, non
tamen evacuarent ex toto, aliis adminiculis suffragantibus;

praesertim quum testes ele crimine kan] fuerint emenclati.

Tales igitur contra talem s:l taliter duximus admittendos,

non 3 - t secunclum rigorem iuris, sed secundunl temperantianl

aequitatis, quum ageretur non cl'iminaliter, ut dcponcretur

ab ordine, sed eiviliter, ut ab aclministratione amoc'eretur25,

tanquam immeritus et damnosus. Et utique tales praelati

ex levioribus causis possunt 3 ' 1 ab aclministrationibus_ 7 amo-

veri, rnax • inte per sUl17171u111 Ponlilicent, rl ai pute.slatem haba nora
soltamnorlo iudicctnrli, sed •5 etiarz rtisponetuli, sicut quorundam

religiosorum approbata consuetudo deposcit. linde prae-

dictus abbas, non exspectata sententia, quasi male conscius

sibi cessit.

CAP. XXXIII.I

Non imputatnr electo confirnutto, si eo prohibente pro potes coufirmationo
pecunia data fuit.

Idem Abbati Iemblacensi3.

Sicut nobis tuis literis intimasti, quum in Ienlblacensi3

ecclesia fueris a ¡enero ntttr• itts (tetale, monachus fiactr.ts

ibi(lent, bt rretezte matara fuisti tandem 1 promotus ad regimen

ecclesiaeFlorensis 5 "; verum, abbate Iemblacensi O post sub-

lato de mecho, ipsa 7, quae te prius lartrt uaur filiuln habuerat,

iasciont el abseilerrt in patrem el paslnrena per electionem

canonicam te vocavit 5 . Lt quia" pastore carebatLeodiensis 10

ecclesia cathedralis, pnstqucun per dies aliquo! moran< /eceras in

eCelesia Genrhlace,si, ad Coloniensem ecclesiam, quae tua est

metropolis, proficiscens, ipsius auctoritate in Iemblacensi 11

ecclesia interim ministrasti. Ceterum postquam in Leodiensi

ecclesia fuit episcopus institutus, is, a te requisitos, electio-

11em1 de te factam noluit confirmare, aliru l 13 non prrletenden.s,

nrsi rlr(o,¡ tle un;unri loro h'artslaltts 'Meras ad nraivreut. Verum

quum hace libi herí pro extorquencla pecunia comperisses,

sub interminatione anathenlatis vetuisti 13,ne pro facto huius-

modi aliqua pecunia offerretur 14. Sed lv quidam de fratribus,

te inconsulto et ignorante contra exconlmunicationis a te

factae sententiam vertientes, promiserunt pecuniam, et etiam

exsolverunt, s'ieut tibi pos/nrorhurr es• I rclattu,et sic ab episcopo

invitatus,institutionem ab ea acccpisti libere,quentadnlodum

postulabas 16 . -¡ Super Lis ergo nos ,inri! tau ,liscrelin eon.cu-

len,los, .si propler proorissionent ioco,pei/ca c,l prohibifant, quena-

a,lruutlnnt cst pruem.iss• tnu, tihf puc(di rnucrtica in/liya/ur, cel, si

de prwrris'siorte, nrrrtc libi crric¡nitu, ht cuna fra¡rihus, clui /eeerural

eanz, debeas poerriter'c, gua  nnlractrare 11uluer is sintoutac'cte p'az'i-

tati, pa'cltrts pro grey.' I)om.ini sttbire laboreuz, t • el, qur(zuats le

conscienlia nora accrtscl, a stcsctep¡o reyintine, si decrez:er'inu !.s, ob-

stinare. Ouamvis autem sectmdum sacrorunl canon= in-

stituta etiam parvuli, qui cupiditate parentum ecclesias per

pecuniam sunt adepti, cas dimittere teneantur, quia tamen

longe diversum est non praebere consensum 17, et expresse 1S

DECRETAL. GkI:GOh. 1X. LIB. V.

'Pit. III. Cap. XXXI. 33) «del.: habcutes: FLa	31) disseutiunt: (lb

35) et: deest: Cac 36) referatur: Ch 37) per: ileest: FCHI1CChg Reg.; vol: C/r

38) confuso: C5	39) exc. opp.: ad,l. a Rarpt.	40) et: dcest: Cac.

Cap. XXXII. 1) Restilatazm ex Reg. Rre¢at. VI, 241.; Conap.III. e. 4. h. 1.

(5, 2.)	2) utagistro Roberto (de Courcon); - scr. ao. 1204. - Potllrast

1e0. 2134.	3) nob.: decst: FG111FLLA'	4) nos: dcesl: Cb	5) cf. c. 13. de,

sim. (5, 2.) in Comp. II.	6) cf. cap. prez. (lateral.	7) eiviliter: Ch	8) an:

Cadd. culi. C'Ileg.	O) an: FR1CReg.	10) agatnr: Cb	11) renune,iavit:

L'rte,	12) consistit: C'h Re,q.	13) utrum : C Req.	14) aut: C5	15) hoc:

(tI11A6'a; adhue: FLh:V 113) utrum: C Re,g. 17) utrum: II,. 18) haeresim:

Req.	13) namque: Cbq	20) furtum adulterium: Ch	21) et: deest:

FGH1C	̀2 •2) probationes: 0	23) tales: Cabe.	24) sed non: ea; nec: Ch

25) rornoverotur: aCb	26) possent: Cae	27) administratione: C'h

28) vorum: C,',

(1ap. XXXIII.	1) RcstiGttane r,; Ilrg. Rol. II, 172.; Alas. 10. (5, 1.);

Comp. III. c. 5. h. 1. (5, 2.) 2) CFemblaoensi: G.119 ; in C'odrl. noatmt corrnpt.

cst; - Poltha.st 9to. 830.	3) cf. n01. 2.	1) consegueuter: C' Rey.	5) P'lori-

ne,nsis; CH/A'Caglr Reg.; - 1,L call. noue:d rorrapl. cs1	11) cf. uot. 2.

7) Clirablaceusis (Cerublacensis: Lürl.) eeelr,sia: C' Ibg.	S 1 no mivavit:

Ch Req.; revoeavit: (.'/r; deest: (-'q	9) (proni:tm: I'01116	'10) r+ou,. ,r ia

C'eld. Corrupl. ezstat	11) cf. not. 3.	12) add.: tamen: Ch	13) pro•

hibuisti: C5 1.1) conferretur: 216'5 15) I:t quum quidam de fratribus,
timorem Dei prae ocnlis non ltabentes, iutervcntu muuuntur ad ipsius

abhatis regimai adspirarent, seniores in ecclesia, quod malura humillen,:

non nisi malo posset deprimi praevideutes, te inconsulto et penituv

ignorante, contra excomnnuticatiouis a te fac•tao sententi:mr venicut.us
promiseruut pecuniam et etimn exsalverunt (porsoh• orunt: 1:'h?: e li(g.

16) aestimahas: Ch Rep.; destinabas: ( j 17) adct.: cspressuru: ('h 19) es-

pressim: (7111LaC'H; Cspressunt: C'cg.
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aliquid prohibere: taliter duximus la respondendum, quo-

nianl ex co, quod contra prohibitionem et voluntatern tuam,
a qua postmodum minime recessisti, aliquis te penitus
ignorante promisit pecuniam et exsolvit, praesertim quum

is 21 nulla sit 21 tibi consanguinitate 2" coniunctus, nihil

debet 2:1 tibi ad 21 poenam vel culpan], sicut 25 credinlus, im-

putari, nisi forte postea consenseris pecuniam solvendo pro-

missam, aut etitl?t reddendo solutam; alioquín contingeret,
quod alicuius factum, insidias inimico parantis, ci damno-

suln exsisteret, cui pcnitus displiceret, et sic 2G aliquis de
fraude sua commodum reportaret. Illos autem, qui dederunt
pecuniam vel etiam receperunt, in tantum constat esse
culpabiles, quod, si excessus eorum esset ecclesiae mani-
festus, quae non iudicat de occultis, poena essent canonica

feriendi. [Dat. Lctt. II. Id. AuJ. 1199.]

CAP. XXXIV.r

Si clericus cum pacto confert ecelesiae bona sun, ut in ipsa recipiatur in
canouicum, ut illa sibi retineat pro praebeuda, simouia comntittitur; secus,

si hoc fiat sine pacto.

Idem Decano Belvacensi".

Tua nos duxit discretio consulendos, ; si quis 3 alicui ec-
clesiae de bonis suis (paulan? obtulerit, peleas, al in ritct sua
sibi liceo! ecu7e?l. Lona in ip.sa ecclesia pro prcrebendca lenere, cm

bona recipi debearlt sic oblato, el idenr elencos rrsszrarri rclleal-1 tbz

!manieran eirrs[ICUr c'C'Clesiae altsY l ne ritio si?toatiae. Nos igilur

Devotioni tuae taliter respondemus, quod, si quis clericus

cum 5 conditione vel pacto G largiatur aut offerat bona sua,

ut illa postmodum pro praebenda retincat, et al in cano-

nicum admittatur, hulusnlocli oblatio vel receptio fieri non

poterit 7 sine vitio simoniae, quum in talibus omnis 8 pactio

aut conventio cessare debeat 9 iuxta canonicas sanctiones.

Si yero pure ac sine pacto lo ve1 11 conditione qualibet offerat

alitl zut l" bona .sna, rogans humiliter, ut in canonicum admit-

tatur, et u! 13 bona sua 14 retinere 16 sibi liceat pro praebenda,
et clerici eiusdem ecclesiae pure consentiant: huiusmodi re-
ceptio prora/ da/do lo fieri poterit 17 absque ls scrupulo sinlo-
niacae pravitatis. Licet autem taliter duximus 2" ° respon-

denclum, quia 21 nobis datum est de manifestis tantummodo
indicare: si tamen is, qui talem donationem facit, ea 22 in-
tentione ducatur, ut per 23 temporalia bona, quae offert,
spiritualia valeat adipisci, et clerici, qui euro in fratrem ad-
mittunt, non essent eum, nisi commoda temporalia percipe-
rent, admissuri: sine dubio talo ille 24 quam isti apud distri-
ctum iudicem, qui scrutator est cordium et cognitor secre-
torum, culpabiles iudicantur. [Dat. Ilom. ap. b'. Petr. III.

Non. Dec. A o. X 1207.]

CAP. XXXV.?

Non debot quis ordinem recipere ab en, qumu credit simoniacwn; sed
ministrare potest in illis, (mol prius ab isto recela.

Idem Priori Cantuariensi2.

Per toas nobis literas intimasti, quod, quum 8. 3 * in
quadam domo Cartusiensis ordinis suscepisset habitum mo-
nachalem, te • ntiaao sucte proLatzimi.s completo, a dioecesano
episcopo fuit in subdiaconum ordinatus; sed postmodum
didicit ex relatione quorundam, quod, licet idean episcopus
alias a;ir esset honestas, multoties lamen commiserat vitium
simoniae, propter quod idem l monachus, e•elre?renti dotare
tmbatus, in suscepto formidat ordine ministrare, nolens ab
coctel-vi episcopo ad superiores ordines promoveri. -¡ L'ndc,
yuurn eirlenz cre?rwn exire azon lic• eett, nec prctefcttus epíscopus
rpsrun c:el quentyrrctnz alicrm suae dioccesrs ab alio episcopo per-

mitía( nrdinmi, post o/asli per sedean crpostolicct?c erloceri, quid
r' ana. praelirlo ?morucho in o1'rline ion? .sns('ept0 el suscil)ieatrli.e

superio riblt.s si! Tiendan?. Nos i;itur°* respondemos, id idem

Ti t..III. Cap. XXXIII. 19) tibi dux.: Cb	2u) ■ lucio aliquis ex bis:
Cle	21) esset: CL Rey.	22) consauguinitatis linea: CG	2:3) dobet: dec,t:
Rey.	24) quoad poenam et. (vel: Cg) cnlpaui: e	25) sic,.: d(c,t: Iüy.
26) ut: Cb.

Cap. XXXIV. 1) Restitutanr CX Re:!/. Dad. X, 1m9; — comp. III. e. G. le. t.
(5, 2.) 2) Belnensi: — Dcrume — Rey. — Pottlras! no. 3238. 3) aliquis:
C'ac; add.: clericus: C'b 1) debcat: (A 5) cum: deest: Ata G) partione:
C7r	7) potuit: Larll	8) siso.: deest: coy	SJ) del. ■ eant: Cacgb Rey.
101 pactionc: CL	11) et: L.IIrlCabelr	12) alicui: Ca: dccst: Cbc	13) ut:
decst: Cbc	14) ipsa: CRGq.	18) add.: in vita sua: L'b	10) absque
conditione vel aliqua pactione: ib. 17) potuit: La; poterat: N 18) sine:
6'b	19) Nos: ib-	20) duxerimus: LNCbcg Rey.	21) quod: Cb; quod
quia: ea	22) tali: Cb	23) propter: eh	24) illi quauw iste: Ch.

Cap. XXXV. 1) Restitatlon exComp.11l: c.7. lr. t. (5,2.) 2) Cartusien::
LNCGch; ep. Cartus,: Ca 9; — 1198--1209. — Patthast no. 3870.	3) G.:

anonachus in ordine sic suscepto secure ministret; sed contra
conscientiam ad superiores ordines non adscendat, ne forte
aedificet ad gehennam; hect ex eo, quod conscientiam nimis

habuerit 7 scrupulosam, in difficuitatenl huiusmodi sit col-
lapsus, quam utique non evadet, nisi deponat errorem.

CAP. xxxvl. l

Pro chrismate vel investitura ecclesiarum nihil exigí debet ncc excusat
cousuctudo ve1 nominis variatio.	 •

Idem Cantuariensi Archiepiscopo2.

In tantum peccatis exigentibus corda quorundam simo-
niaca pravitas depravavit, ¡lit in exterminiunz canonicae san-

ctionis et [in] elusionem quodarnmodo dioini iurlicii, lucris turpibus
i?hiaaztes, ac dicentes in cmrde suo: non est Deus, sinzonianz sub
honesto nomine pallient 3 , quasi ?rada!), ar),?tine culpa trans feratur
et poena. Venal? nec Dms secttndunz Apostoluart irridetta", nec

tales ti'ianrntis sectatores, etsi le?tporalenz in praesenli fin-san
eludan!, in futuro poenam cffilgierzt 4 scanpiterna?r, galunt nec

honestas noartinis 5 crianinis nralitiaan palliabit, nec ros palerit

aLolere realzan. Sane pervenit ad audientiam nostram, quod,
quurn olim quidam suffraganei tui pro chrismate G colara

canonicas sanctiones certam consuevermt 7 accipere pecuniae

quantitatem, non s * metuentes poenam canonicam, et cor-
rectionem tuam eludere cupientes, tempus faciendae solu-
tionis anticipant`1, recipientes in media quadragesima quod ltl

recipere consuevere post Pascha, et, ut causam reciplendi lJ

dissimulent, nomen denariorum variant e '-', denarios, quos
prius chrismales, secundo paschales dicebant, consuetudi-
nem mediae quadragesimae nuncupantes. ; (2rrirlaaaa vera

;lec te?tpus solutinnis, arec solz;eazrinru?z nonten l 3̂ in aligar) caria-

l'71174 t:eterem per orn'n.ia cansueturliarenr i7nitantCS. t)uun1 14 vero
expressius exprimat venditionis speciem, qui prius recipit'5
pretium, quam rem conferat pretiosam, gama" qui (entizas

recipiendae 17 ?tercedis dissintulan(lo rlistulerit, et rlis.sintulctcerit
di/lerendo, licet atrampe in talibus periculosuan exsistat, et18
gratis sit gratia conferenda, ne 19 ipsum conti?gclt et re?z et
nomen ga • aliae devzereri: fraternitati tuae per ctposlolica seripta

mandamus e1 21 rlistricte praecipintns, quatenus auctoritate
>rnstra fretus et tttct, taliter excessus corrigas supra dictos,
suffraganeos tuos et officiales eorum institutioaze"' praeanissa
per censuranz eccleszizsticanz sublctto appellation.i.s obslaculo a

tam illieita exactione compescens, quod ad nos de celen!: super
hoc querimoaria ileferri non possit, aliorllm 22 culpa tibi oh
tuam negligentiam non imputetur ad poenam. Eadem queque
allclorilctte su f itltus Pravam etiam 23 iliam consuetudinem de
tua provincia studeas abolere, per quam pro ecclesiarum in-
vestitura archidiaconi marcham argenti, minores yero decani
vaccam albam sibi dari postulant, vel certam solvi pecuniae
quanti tatem. [Dcat. Lcat. VI. lial. Ial. I 199.]

CAP. XXXVII.

Ordinatus in subdiaconum, qui prins praesentatori suo promisit, quod nil
ab co peteret, in suscepto ministrare, vol ad superiores ordines adscendere

.	sine dispensatione non potest, etiamsi peccare non crediderit.

Iden12.

Per tuas nobis literas intimasti, quod, quum D. lator
praesentium vellet in subdiaconum 3 ordinari, et certum titu-
lum non haberet, quendam presbyterum exoravit, ut ipsum
ad ecclesiae suae tituium praesentaret. Ouod quum ille
facere recusaret, ipse illi firmiter repromisit, quod nunquam,
si praesentaret cunden], in ecclesia sua aliquam peteret por-
tionem, et sic ad praesentationem 4 eius o * exstitit ordinatus,
nec, rtt asseril, se in hoc illicitum egisse aliquid intellexit ^.

¡ L'nde, (1tllanz pasimndu?a rellet in diaconvtn promnseri, episcopo
cnaalmonent e, cae quis, interCenie'nte prúmissione alignet, nrdin[tttts
rtccedereL• idenz a'ecordrltrls promisSinnis istias u saSt'eptione

1•GNIHZJLVC	4) id.: decsl: C	5) permittit: Cab	.0) Baque: Code'l.
volt. C	7) habuit: Cgh.

Cap. XXXVI. 1) Restitnlrort ex Rey. Dal. II, 104.; — Comp. 111. e. 1. de
e:a'c. 1o'ael. (5, 14.)	2) 1'olilrast os. 75U.	3) palliaut: Cabe	4) non
eft'u{;.: ib.	5) noiuinc: CL	e;) adrl.: ecclesiae: elle	7) cousueverant:
C.JISC	8) non: deest: 1,01111,'.VC Rey.	9) anticipent: Cagla	10) illud
quod: Clic	11) accipieudi: (begh Rey.	12) non/. etisuu variarnnt: C Rr,r).
13) numerum: Cb: numernm nummorum: Ca t solutioucm horum nwnmo-
rum: L'c	14) Quia . .. expriaeit: C Rey.	15) porcipit: Rey.	1e) quam-
qu;uu: Cb	17) recipiendi: ib.	15) miura: C Rey.	19) :lec: C'b	lU) et ...
praec.: dccst: che	21) monitione: C	22) nec (ne: Che) al. culpa tibi ob
tuae negligentiae meritum imputctoa^ C Rcg.	23) et.: deest: ib,

ap. XXXVII. 1) Jtestitutzran ex Comp. IV. o. 1. h. t. (5, 2.) 2) 1198—
1215. — ' Millas! +w. 5021.	3) subdiacouatus ordinem promoveri: Dbj
4) repraesontationem: pX	5) ipsius: GHlh'Dubr,; illius: F	e) intel.
lexcrit: FDb.
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ordinis diaconcatt(s cessavit, hoc libi hunzililer confz.tens, el per le
posN(lans edoceri, ]rlrzznz, ex promissiolzc huin.snludi reos e.sset, el
ana licerel eidem in suscepto cliaconatrrs ordine ministrare, el ad

nrdines adscendere ulteriores, fraternita.s tzra dnxit apostolicae
sedis orcar.ulum requirendunz. Nos igitur 7 inquisitioni tuae
taliter respondemus, quod, nisi cum eo fuerit misericorditer
dispensatllln, nec ad orcline.s superiores aclscendere, nec
in suscepto debet ordine s se.cundum rzjorenz can.onir,um mini-
strare.

CAP. XXXVIII.,
Simonia est dare pecuniam pro vicariato, vol pro alía ailministrationc
rerum spiritualium sea ecclesiasticarum habenda, et dantes et recipientes
ab illa ecclesia sunt eiiciendi. II. d. hoc c. per odia verba, lir.et sic breve.

Icienl2.

Consulere (Et infra:) Quicunque vicedominatum vel
aliam ecclesiasticarum 11 rerum administrationem per pecu-
niam obtinere 4 voluerint ', tam ementes quam vendentes cum
Simone mago percelluntur 6, et ab illa ecclesia, in cuius con-
tumeliam dare pecuniam 7 et accipere voluerunt s, inste ex-
cluduntur9.

CA1'. XXXIX.1

Simoniacum est aliquid exigere pro consecratione episeoporum et bene-
dictionibus abbatum et ordinationibus clericorum, nec exensat consueturlo.

Idem in concilio generali.

Sicut pro certo didicinms, in plerisque locis [el] a
plerisque'- personis, quasi columbas in templo vendentibus,
fiunt exactiones et extorsiones turpes et pravae pro conse-
crationibus episcoporum, benedictionibus abbatum et ordi-
nibus clericorum, estque taxatum, quantum sit isti vel illi,
quantumve 3 alteri vel alii persolvendum, et ad cumulum
damnationis maioris quidam c- upiclitatem 4 et pravitatem
huiusmodi nituntur defendere per consuetudinem longo
tempore observatam. Tantum igitur abolere volentes abu-
sum 5, consuetudinem huiusmodi li, quae magis dicenda est
corruptela, penitus reprobamus, firmiter statuentes, ut pro
bis sive conferendis sive collatis nemo aliquid quocunque7
praetextu exigere aut l' extorquere praesumat; alioquin et
qui receperit, et qui dederit huiusmodi pretium omnino
damnatum, cum Giezi et Simone l' condenunetur.

CAP. Xl.. i

Iteligiosi pretio recepti una rntn recipimetibns de monasterio expelhultur,
et in aretioribns utonasterüs ad agcudam pocuiteuti:mi ■ etruduntur. Sed
recepti ante istud concilinue ponebantur sic rccepti in aliis locis eiusdeue
ordinis, nisi multando sit in causa, ita tamen, e]uod rotuulcient primae